
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ BẮC 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Hà Bắc, ngày        tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra 

 “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

 Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của chính phủ quy định xử 

phạt hành chính về an toàn thực phẩm;  

Thực hiện Kế hoạch số 59 /KH-UBND, ngày 10/4/2024 của UBND xã Hà 

Bắc về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm có các thành viên sau: 

1. Ông: Tống Văn Giang PCT UBND xã Trưởng đoàn 

2. Ông: Lê Học Danh Trưởng CA xã Phó trưởng đoàn 

3. Bà: Tống Thị Thủy Phó Trưởng trạm y tế Thành viên 

4. Ông: Tống Duy Tuấn Cán bộ thú y Thành viên 

5. Ông: Trần Văn Khải 

6. Ông: Trần Văn Việt 

Công chức TP-HT 

Công chức ĐC-XD 

Thành viên 

Thành viên 

7. Bà: Tống Thị Thùy Linh Nhân viên Trạm y tế Thư ký 

8. Bà: Trần Thị Thủy Tiên Công chức VH-XH Tổng hợp BC 

Mời tham gia: 

1. Ông: Nguyễn Thế Phương           PCT HĐND xã                Thành viên 

2. Bà: Đặng Thị Lan              Chủ tịch MTTQ xã             Thành viên 

3. Ông: Tống Đức Trung Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên 

4. Bà: Tống Thị Hải Chủ tịch HPN Thành viên 

  5. Ông: Nguyễn Văn Cao Chủ tịch HND Thành viên 

6. Bà: Vũ Thị Lệ Thúy        Phó Bí thư Đoàn TN Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

Kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm “Tháng hành động 

vì an toàn thực phẩm”năm 2024. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-178-2013-ND-CP-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-213799.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-dinh-178-2013-ND-CP-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-213799.aspx


2 

Hình thức kiểm tra: Định kỳ theo kế hoạch. 

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 15/4/2024 đến hết ngày 15/5/2024. 

- Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm. 

- Xử lý hoặc kiến nghị người có thẩm quyền xử lý. 

- Thực hiện theo kế hoạch kiểm tra về “Tháng hành động vì an toàn 

thực phẩm” năm 2024. 

- Báo cáo kết quả về Trưởng BCĐ xã và huyện theo quy định. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, các ban ngành có liên quan, các 

thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tuấn 
 

 

 


		2024-04-11T11:06:02+0700


		2024-04-11T11:10:16+0700


		2024-04-11T11:10:17+0700


		2024-04-11T11:15:11+0700




